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ABSTRACT 
Tampereen ammattikorkeakoulu Tampere University of Applied Sciences Degree Programme in Business Administration Financial Management  HAIKKA, MINNA: The Change of Workforce Management Software and Its Effects on Payroll Case X Oy  Bachelor's thesis 42 pages November 2021 
This thesis followed X Oy’s project of changing the workforce management soft-ware. X’s payroll is outsourced to Integrata Oy, which is also the mandator of this thesis and the service provider of the project and the new workforce management software. X’s previous workforce management software was insufficient, causing manual work, additional expenses and faults in salaries.   The objective of this thesis was to provide a general view of the change project by disclosing its benefits and drawbacks and to help the payroll specialists to understand the new software. The purpose of this thesis was to gather infor-mation of the project and to follow its phases and successes.  The theoretical section supported the project by exploring workforce manage-ment, payroll, collective labor agreements and the phases of the project. The case part was conducted by observing and it introduced the project’s phases, challenges and successes. The project was executed successfully but due to challenges with the timetable, some matters were postponed to be developed in the next phase.  Attention was additionally paid to possible improvements at X’s payroll process in the future. The main learnings were the customer’s responsibility in the solu-tions, anticipating possible complexities even better and the importance of inter-nal communications. 
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1 JOHDANTO 
 
 
1.1 Opinnäytetyön tausta 
 
Digitalisaatio on muuttanut tilitoimistojen arkea paljon viime vuosina. Manuaali-
set, käsin tehtävät työt ovat vähentyneet automaation myötä. Asiantuntijat pysty-
vät paremmin auttamaan ja tukemaan asiakasta, kun turhia töitä on saatu auto-
matisoitua sähköisille järjestelmille. (Duunitori 2016.) Automaatio on vaikuttanut 
suuresti niin palkanlaskentaan kuin työajanseurantaankin. Työajanseuranta on 
oleellinen osa palkanlaskentaa, sillä usein työaikajärjestelmän tietoja käytetään 
pohjana palkanmaksussa. Palveluiden kannattavuus ja työn tehokkuus parane-
vat, kun aikaa vieviä työvaiheita automatisoidaan ja prosesseja kehitetään.  
 
X Oy (myöhemmin asiakasyritys) on aiemmin käyttänyt kahta eri työajanseuran-
tajärjestelmää. Asiakasyrityksen palkanlaskenta on ulkoistettu Integrata Oy:lle 
(myöhemmin palveluntarjoaja). Asiakasyrityksen vanhat työaikajärjestelmät ovat 
työllistäneet palkka-asiantuntijoita ja asiakkaan palkkayhteyshenkilöitä paljon. 
Järjestelmät eivät ole siirtäneet tietoja oikein palkanlaskentaohjelma Mepcoon, 
mikä on aiheuttanut virheitä palkoissa, aineistojen manuaalista tarkistamista ja 
korjaamista, ja siten myös ylimääräisiä työtunteja sekä kustannuksia. Tarkoituk-
sena on korvata vanhat työajanseurantajärjestelmät yhdellä uudella järjestel-
mällä. 
 
Minulla on kokemusta asiakasyrityksen palkanlaskennasta vanhojen järjestel-
mien käytöstä vuoden 2021 alusta. Tämän lisäksi olin mukana projektipalave-
reissa ja avustin palkanlaskentaan liittyvissä asioissa muiden asiakasyrityksen 
palkka-asiantuntijoiden kanssa. Olin järjestelmävaihdoksessa mukana koko 
muutosprojektin ajan. Seurasin läheltä tehtyä muutosta sekä projektin kulkua ja 
autoin palkanlaskennan määrittelyissä. 
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1.2 Opinnäytetyön tavoite ja tarkoitus 
 
Tässä opinnäytetyössä tutkitaan projektia havainnoimalla ja kuvataan työnajan-
seurantajärjestelmän vaihdosta palkanlaskennan näkökulmasta. Opinnäytetyön 
tavoitteena on antaa kokonaiskuva työaikajärjestelmän vaihtoprojektista ja auttaa 
palkka-asiantuntijoita tulevissa asiakasyritysten työajanseurantajärjestelmien 
vaihdoksissa. Opinnäytetyössä nostetaan esille tämän projektin onnistumisia, 
haasteita ja kehityskohtia, joita ei välttämättä tämän projektin alussa osattu ottaa 
huomioon, mutta joita voidaan hyödyntää tulevaisuudessa.  
 
Tarkoituksena on kerätä muutosprojektista tietoa sekä seurata ja dokumentoida 
sen kulkua ja onnistumisia. Tämä opinnäytetyö todentaa uuden järjestelmän hyö-
tyjä ja siten myös auttaa palkka-asiantuntijoita ymmärtämään ja hyödyntämään 
uuden järjestelmän määreitä ja käyttöönottoa sekä sen tuomia muutoksia, asia-
kasyrityksen tyytyväisyyttä unohtamatta. Opinnäytetyössä seurataan ja avataan 
muutosta lähtötilanteesta nykytilanteeseen, kun uusi työajanseurantajärjestelmä 
on ollut käytössä useamman kuukauden. 
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2 TYÖAJANSEURANTA 
 
 
2.1 Työaika 
 
Työajan määritelmän mukaan työaikaan kuuluvana pidetään työhön käytettyä ai-
kaa sekä aikaa, jolloin työntekijällä on velvollisuus olla työntekopaikalla työnan-
tajan käytettävissä (Työaikalaki 872/2019). Yleistyöaika on enintään 40 tuntia vii-
kossa, eli kahdeksan tuntia vuorokaudessa. Yrityksen toimialasta sekä yleisistä 
ja paikallisista sopimuksista riippuen työaika voidaan järjestää tehtäväksi vuo-
roissa, jaksoissa, yötyönä, liukuvana, joustoina tai muuten sopien, kunhan työai-
kalakia ja yleissitovia toimialakohtaisia sopimuksia tietyin poikkeuksin noudate-
taan. (Työsuojelu.fi 2021a.) Työnantajalla on velvollisuus laatia työvuoroluettelo, 
jos työtä tehdään epäsäännöllisinä aikoina. Työvuoroluettelo tulee myös saattaa 
kirjallisesti työntekijöiden tietoon mahdollisimman aikaisin, kuitenkin viimeistään 
viikkoa ennen työvuoroluettelon ajanjaksoa. (Työaikalaki 872/2019.) 
 
Uusi työaikalaki astui voimaan 1.1.2020, ja Työ- ja elinkeinoministeriön hallitus-
neuvos Tarja Krögerin mukaan se vastaa paremmin uusiutuneen työelämän 
muutoksiin (Kröger n.d.). Tämän opinnäytetyön kannalta ja asiakasyrityksen toi-
mialan huomioiden työaikalaista tulee huomioida hyvin yksityiskohtaisesti työai-
kaa säätelevät ehdot, jotka on tarkasti määritettävä työaikamerkintöihin ja sitä 
kautta maksettaviin korvauksiin. 
 
 
2.2 Työajanseuranta 
 
Työaikalaki vaatii työnantajia ylläpitämään työaikakirjanpitoa. Työajanseuranta 
on vapaamuotoinen järjestelmä, jossa työntekijöiden tekemä ja ilmoittama työ-
aika tulee olla kirjattuna kirjanpitoon työntekijöittäin yksityiskohtaisesti erityyppi-
set työtunnit ja mahdolliset vapaana pidetyt tunnit eriteltyinä. (Kröger n.d.) Työ-
ajanseuranta on joukko prosesseja, joiden tarkoituksena on maksimoida organi-
saation suorituskyky ja osaaminen (Kojic 2019). 
 



8 

 

Työnantajan tulee myös seurata työntekijöidensä kokonaistyöaikoja, jotta työ-
aikojen enimmäismäärät eivät ylity. Koska työaikakirjanpito on usein suoraan pal-
kanmaksun perusteena, on tärkeää erottaa seurannassa toisistaan työaika- ja 
palkkakirjanpito, jotta maksettavat korvaukset suoritetaan oikein perustein. (Työ-
suojelu.fi 2021b.) 
 
Työajanseurannan tiedot ovat lähtökohtaisesti palkanlaskennan perusteena. 
Sillä, onko ne kirjattu käsin, Exceliin tai sähköiseen järjestelmään, on huomattava 
vaikutus niin työmäärän, ajankäytön, tehokkuuden kuin kustannustenkin kan-
nalta. Viime vuosina ovat yleistyneet erilaiset sähköiset järjestelmät, joiden kautta 
pyritään saamaan mahdollisimman valmista ja valmiiksi siirrettävissä olevaa tie-
toa automaattisesti palkanlaskennan pohjaksi. Automatisoitu työajanseuranta vä-
hentää manuaalisia tarkistuspisteitä ja parantaa palkanlaskennan kannattavuutta 
ja tehokkuutta (Kakade n.d.). 
 
Työajanseurannan tulee olla hyvin tarkasti yksilöityä ja oikeasisältöistä. Työtunnit 
ovat eroteltuina tai ohjattuina työaikalakia, työehtosopimuksia ja muita palkan-
maksun määreitä noudattaen. Työajanseurannan tiedot ovat tarkistettuina ja hy-
väksyttyinä oikea-aikaisesti palkanlaskennan saatavilla niin, että ylimääräisiltä 
työvaiheilta vältyttäisiin. Usein pelkät työvuorosuunnitelmat voivat toimia palkan-
laskennan pohjana, ja niihin tehdään mahdolliset muutokset sitten, kun työajan-
seuranta ja toteutunut työaika on selvillä. (Työvuorosuunnittelua, työajanseuran-
taa vai työajanhallintaa? 2013.) 
 
Koska palkka on työntekijöille tärkeä ja maksuajankohta hyvin aikasidonnainen, 
on tärkeää, että palkanmaksu hoituisi kertalaskennalla oikein. Virheiden korjauk-
set ovat sekä kalliita että luottamusta syöviä – siten varsinkin sähköisesti siirtyvän 
aineiston etukäteistyö tarkkoine valmisteluineen ja vastuiden mukaisine tarkistuk-
sineen ja hyväksyntöineen ennen palkkalaskentaa ovat avainasemassa. 
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2.3 Työaikajärjestelmät 
 
Nykyisin markkinoilla on lukuisia työajanseurantajärjestelmiä, joista sopivan jär-
jestelmän valinta juuri yrityksen omaan tarpeeseen on vaikeaa. Useat yritykset 
räätälöivätkin lisäksi vielä omia versioitaan seurantajärjestelmistä. Uusimmissa 
järjestelmissä tekninen puoli ja automaation aste on viety pitkälle, jolloin järjes-
telmä palvelee täysin taloushallintoa ja palkanlaskentaa. Työajan merkinnät voi-
vat tapahtua varsinaisella työpaikalla olevalla laitteella tai merkinnät voidaan 
tehdä tietokoneella tai mobiilipäätteellä. Järjestelmät ovat joustavia, kattavia ja 
helppoja käyttää. Järjestelmien integraation aste on korkea, jotta niitä voidaan 
hyödyntää eri henkilöstöhallinnon prosesseissa työvuorosuunnittelusta palkkatie-
toihin aina yrityksen tarpeen mukaan. Myös ylläpidon ja päivitysten tulee olla 
helppoa ja kohtuuhintaisia. (Rauhala 2019.) 
 
Tässä opinnäytetyössä tarkastellaan asiakasyrityksen luopumista kahdesta van-
hasta työajanseurantajärjestelmästä ja korvataan ne palveluntuottajan tarjoa-
malla olemassa olevalla järjestelmällä, jolloin varsinaista vertailua markkinoilla 
olevien järjestelmien kesken ei tehdä. Uuden järjestelmän on katsottu tarjoavan 
riittävät ja tässä hetkessä hyvät ominaisuudet asiakkaan tarpeisiin, kehitystyön 
jatkuessa projektin jälkeenkin. 
 
 
2.4 Työehtosopimusten merkitys työajanseurannassa 
 
Mitä enemmän yleissitovat työehtosopimukset tai paikalliset sopimukset määrit-
tävät työn tekemistä, sitä enemmän se luonnollisestikin aiheuttaa muutoksia pal-
kanmaksuperusteisiin. Usein tällöin on kyse tuntityöntekijöistä, joiden työ teh-
dään vuoroissa ja joille saattaa kertyä erilaisia lisiä ja mahdollisesti myös ylitöitä. 
Kun työehtosopimusten ehdot ja määritykset saadaan lisätyksi jo työajanseuran-
tajärjestelmiin, tuottavat ne valmista työaikatietoa, jota voidaan hyödyntää pal-
kanlaskennassa. Kun tieto siirtyy sähköisesti järjestelmästä toiseen, tällöin sa-
maa tietoa ei tarvitse käsitellä moneen kertaan, mikä tarkoittaa säästöä niin työ-
ajassa kuin kustannuksissakin. 
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Kehittyneimpiin työajanseurantajärjestelmiin on mahdollista saada automaattista 
työehtosopimusten tulkintaa. Tämän ominaisuuden avulla työaikajärjestelmä tul-
kitsee ja muodostaa tarvittavat palkkalajit oikean työehtosopimuksen mukaisesti.  
Myös vuorolisät on mahdollista saada suoraan työaikajärjestelmästä eikä niitä 
tarvitse syöttää manuaalisesti. Työehtosopimuksissa voi olla räätälöityjä lasken-
tasääntöjä, jotka on myös mahdollista saada asetettua suoraan työaikajärjestel-
mään, jolloin työajanseuranta on automatisoitua. (Rauhala 2019.) 
 
 
2.4.1 Autoliikennealan toimihenkilöt 
 
Osa asiakasyrityksen palkansaajista kuuluu autoliikennealojen toimihenkilöitä 
koskevan yleissitovan työehtosopimuksen piiriin. Työehtosopimuksen mukainen 
toimihenkilöiden työaika on säännöllistä, enimmillään kahdeksan tuntia vuoro-
kaudessa ja viikossa enintään 40 tuntia. Konttoritoimihenkilöillä työaika on enin-
tään 37,5 tuntia viikossa eli 7,5 tuntia vuorokaudessa. Päivittäinen työaika saa 
ylittyä ollen maksimissaan 12 tuntia, mutta viikkotyöajan tulee olla enintään 50 
tuntia. Tasoittumisjakso ei saa olla pidempi kuin 16 viikkoa. (Autoliikenteen työn-
antajaliitto n.d.) 
 
 
2.4.2 Kumiteollisuuden työntekijät 
 
Suurin osa asiakasyrityksen palkansaajista kuuluu kumiteollisuuden työntekijöitä 
koskevan työehtosopimuksen piiriin. Työ on tuntityötä. Kumiteollisuuden työnte-
kijöiden työehtosopimus on hyvin monimuotoinen, missä muun muassa säännöl-
linen työaika voi poiketa tilapäisesti työaikalain määrittämästä ajasta. Työehtoso-
pimus sisältää paljon määreitä vuorotyöstä, työajan tasoittumisesta, lepoajoista, 
vapaa-ajoista sekä lisätyöstä, ylityöstä ja viikonlopputyöstä. (Teollisuusliitto 
2020.) Asiakasyrityksessä työ on vuorotyötä, se tehdään asiakasyrityksen tiloissa 
ja kirjataan työajanseurantaan leimaamalla. 
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3 PALKKAHALLINTO 
 
3.1 Palkkahallinto henkilöstöhallinnossa 
 
Palkkahallinto kuuluu oleellisesti yrityksen henkilöstöhallintoon. Monessa yrityk-
sessä molemmat onkin koordinoitu samaan organisaatioon. Kun henkilöstöjohta-
minen mielletään enemmän pitämään huolta ja hallinnoimaan henkilöstöä ja työ-
suhdetta yritykseen, huolehtii palkkahallinto henkilöstön rahallisista korvauksista 
ja niiden hallinnoimisesta sekä raportoinnista muun muassa viranomaisille. Yh-
teistyö näiden kahden toiminnon välillä tulee olla saumatonta, jotta lakeja ja so-
pimuksia noudatetaan ja toimitaan oikea-aikaisesti parhaalla mahdollisella ta-
valla. (Pramod 2016.) 
 
 
3.2 Palkanlaskenta 
 
Palkkahallinto koostuu palkan määrittämisestä, maksamisesta ja tilastoinnista. 
Palkanlaskennan lisäksi palkkahallintoon sisältyy esimerkiksi tietojen ylläpitä-
mistä ja rekisteröintiä, todistusten laatimista, palkasta perittävien erien tilittämistä 
viranomaisille ja tietojen toimittamista vakuutusyhtiöille, Kansaneläkelaitokselle 
ja ulosottovirastoille muiden sidosryhmien lisäksi. (Eskola 2007, 23.) 
 
Palkanlaskennan perusteena on henkilökohtaisesti työsopimuksessa sovittu 
palkka sekä muut ehdot esimerkiksi palkanmaksujaksoista ja maksuajankoh-
dasta. Työsopimus on siis keskeinen lähtökohta palkanlaskennalle. Palkanlas-
kentaa ohjaavat lainsäädäntö, työehtosopimus, työsopimus, työsäännöt ja mah-
dolliset muut paikalliset sopimukset, työpaikan käytäntö ja työnantajan käskyt. 
(Syvänperä & Turunen 2014, 14.) Palkanlaskenta on tarkkuutta, lakitekstien tul-
kintaa ja hyviä kommunikointitaitoja vaativaa työtä. 
 
Palkanlaskentaan vaikuttavista laeista tärkeimmät ovat työsopimuslaki, työehto-
sopimuslaki, työaikalaki, vuosilomalaki, ennakkoperintälaki, ennakkoperintäase-
tus, työehtosopimukset ja työsopimus. Lisäksi keskeisimpiä seuraavista laeista 
löytyvät määräykset ovat eläkevakuutuslait, sairaus- ja tapaturmavakuutuslaki, 
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irtisanomislaki, ulosottolaki, kirjanpitolaki ja kirjanpitoasetus. (Eskola 2007, 23–

24.)  
 
Palkka voi olla aikaan perustuvaa, kuten tunti- ja kuukausipalkka, mutta myös 
suoritukseen perustuvaa, kuten urakka- tai provisiopalkka. Lainsäädännössä ei 
ole säännöstä vähimmäispalkasta, kuten ei myöskään esimerkiksi vuoro-, ilta- ja 
ylityölisistä, vaan ne perustuvat juuri yllä mainittuihin työehtosopimuksiin, työ-
paikkakohtaisiin sopimuksiin ja työnantajan käytäntöön. (Mattinen, Parnila & Or-
lando 2017, 20.) 
 
Palkanmaksukaudesta ja palkan erääntymispäivästä eli palkkapäivästä sovitaan 
työsopimuksessa. Palkanmaksukausi on yleensä kaksi viikkoa, jos aikapalkan 
perusteena on tunti- tai päiväpalkka ja kuukausi, kun on sovittu viikko- tai kuu-
kausipalkasta. (Karttunen 2005, 20–21.) Laissa määrättyjen palkanmaksukau-
sien pituuksista saa poiketa vain työehtosopimuksilla, jotka on sovittu valtakun-
nallisesti (Työsopimuslaki 55/2001). 
 
Palkanlaskenta voidaan järjestää yrityksen sisällä yksikössä, jossa koko lasken-
taprosessi viedään läpi. Toinen vaihtoehto on ostaa palkanlaskenta tai koko palk-
kahallinto palveluna ulkoiselta, palkka-asioihin keskittyvältä tilitoimistolta. Tämä 
opinnäytetyö keskittyy jälkimmäiseen, koska työskentelen itse palkka-asiantunti-
jana tällaisella palveluntarjoajalla, ja myöhempi case-osuus on tehty kyseisen 
palveluntarjoajan ja asiakasyrityksen projektista. 
 
Mitä palkanlaskennan ulkoistaminen sitten tarkoittaa? Ulkoistetussa palkanlas-
kennassa vastuu palkanmaksuprosessista siirtyy osaavalle kumppanille koko-
naan tai osittain. Ulkoistettu palkanlaskenta on parhaimmillaan jatkuvasti kehitty-
vää yhteistyötä asiakasyrityksen ja palkanlaskennan välillä. (Reunanen n.d.) Ul-
koistetussa palkanlaskennassa keskinäinen luottamus ja joustavuus ovat avain-
asemassa, mahdollistaen prosessien jatkuvan tehostamisen ja kehittämisen. Pal-
kanlaskennan ulkoistamisen kautta pyritään löytämään yritykselle hyötyjä, kuten 
ydinosaamisen vahvistamista, joustavuutta ja muutoshallintaa, kustannusten ale-
nemista, suoritustehokkuutta tai jopa yrityskuvan ja organisaatiokulttuurin paran-
tamista (Kiiskinen, Linkoaho & Santala 2002, 80, 86–87). 
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Viime vuosina markkinoille on perustettu lukuisia taloushallinnon palveluja tuot-
tavia yrityksiä. Monet yritykset kattavat kaikki taloushallinnon palvelut, osa kes-
kittyy esimerkiksi vain henkilöstöhallinnon ja tarkemmin palkanlaskennan palve-
lujen tuottamiseen. Usein samalla käydään läpi asiakasyrityksen toiminnanoh-
jausjärjestelmät ja ohjelmistot, jolloin taataan hyvä integraatio eri ohjelmien vä-
lillä, kun toimintaa kehitetään, sähköistetään tai automatisoidaan. Ohjelmista 
erikseen tämän opinnäytetyön kohdassa 3.4. 
 
Kun sisäisen ja ulkoisen palkanmaksun hyötyjä ja haasteita on punnittu ja on 
päädytty ulkoistamiseen, asiakasyritys ja palveluntuottaja solmivat toimeksianto-
sopimuksen palvelujen kokonaisuudesta ja siihen liittyvistä yksityiskohdista. 
Työnjako, velvollisuudet ja vastuut on hyvä linjata selkeästi. Vuokko Mäkinen 
(2013) on maininnut palkanlaskennan ulkoistamisen onnistumistekijöiksi selkeän 
toimeksiantosopimuksen, työnjaon ja vastuiden pelisäännöt, ammattitaitoisen 
palkanlaskennan, palkanlaskentajärjestelmät, prosessien kuvauksen ja laadun-
varmistuksen. Tulkintakysymyksissä päätöksentekijä on aina työnantaja. (Mäki-
nen 2013.) 
 
Varsinaisen palkkojen maksuun liittyy paljon oheistyötä ja velvollisuuksia, joista 
on hyvä sopia tarkasti. Lähtökohtaisesti asiakas on varsinainen työnantaja ja kan-
taa työnantajavastuun. Palvelun tuottaja on asiantuntija ja kantaa asiantuntija-
vastuun niin palkanmaksun kuin lakisääteisten vaatimusten noudattamisesta 
(What is payroll processing? 2020). 
 
Asiakasyritys on jo palkkapalveluja tarjoavan palveluntuottajan asiakas, joten ul-
koistamispäätöstä ei tässä opinnäytetyössä punnita. Hyvän yhteistyön ja kump-
panuuden varmistamiseksi ulkoistetussa palveluyhteistyössä panostetaan vies-
tintään ja tiedonkulkuun, seurataan palvelun laatua ja pidetään kehitys- ja seu-
rantapalavereita säännöllisesti. 
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3.3 Palkanlaskennan prosessit 
 
Laamanen (2001, 19) toteaa prosessin yleisesti viittavan käsitteenä kehitykseen, 
muutokseen tai joukkoon toimintoja, jotka tapahtuvat lähtö- ja lopputilanteen vä-
lillä. Määritelmä ei ole täydellinen, jos puhutaan vain toiminnoista, vaan tarvitaan 
lisäksi resursseja, kuten ihmisiä, järjestelmiä, tietoja ja ohjausmenetelmiä, sekä 
syöte asiakkaalta. Syöte jalostuu resurssien avulla suoritteiksi eli tuotteiksi tai 
palveluiksi (kuvio 1). 
 

 
KUVIO 1. Prosessin käsite (Laamanen & Tinnilä 2009, 118, muokattu) 
 
Tässä opinnäytetyössä prosessilla tarkoitetaan organisaatiossa tapahtuvaa toi-
mintaa, kuten palkanlaskentaprosessia, jossa toisiinsa liittyvät, toistuvat tehtävät 
tai alaprosessit yhdessä tuottavat hyödyllisen lopputuloksen. Kuvio 2 kuvaa pal-
kanlaskentaprosessia tämän opinnäytetyön näkökulmasta varsin hyvin. Pelkiste-
tyssä palkkaprosessissa (Huttunen 2019) palkkamateriaalin saavuttua palkan-
saajien tiedot päivitetään palkanlaskentaohjelmaan ja tarvittaessa perustetaan 
uudet työsuhteet. Varsinaisen palkanlaskennan jälkeen suoritetaan raportointi ja 
arkistointi. Huttusen mukaan vaiheet menevät oheisen kuvion mukaisesti, oli ky-
seessä sisäinen tai ulkoinen palkanlaskenta. 
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KUVIO 2. Palkanlaskennan pelkistetty prosessi (Huttunen 2019, muokattu) 
 
Palkanlaskenta on kuitenkin moniulotteinen toiminto ja varsinkin ulkoistettuna se 
sisältää erillisiä alaprosesseja ja vaiheita, jotka on hyvä tiedostaa, jotta niiden 
seuranta ja kehittäminen on helpompaa. Kuviossa 3 on kuvattuna eräs palkan-
laskennan prosessi, jossa näkyy avainprosessin alaprosessit ja vaiheet jaettuna 
kolmeen vaiheeseen: tehtäviin ennen palkanlaskentaa, varsinaisiin palkanlas-
kennan tehtäviin ja palkanlaskennan jälkeisiin tehtäviin (Ranjan 2021). Palkan-
laskentaa edeltäviin tehtäviin kuuluvat palkanlaskentaprosessin määrittely, ai-
neiston kerääminen ja sen vahvistaminen. Palkanlaskentaprosessia ei tarvitse 
joka palkanlaskennan yhteydessä määrittää, mutta määrittelyä ja prosesseja voi-
daan kuitenkin jatkuvasti kehittää. Varsinaiseen palkanlaskentaan kuuluvat palk-
kojen laskeminen ja aineiston käsittely. Tämä voi sisältää esimerkiksi työaikajär-
jestelmästä tulevien työaikatietojen ja verokorttien käsittelyä. Palkanlaskennan 
jälkeen suoritetaan palkkojen maksu, lakisääteiset velvollisuudet, raportointi sekä 
palkkakirjanpito. 
 

 
KUVIO 3. Palkanmaksuprosessin vaiheet (Ranjan 2021, muokattu) 
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Usein prosessiajattelun takana on juuri kehittämisnäkökohta. On tärkeää tiedos-
taa prosessit ja niiden tehokkuus, jotta kehittyminen on mahdollista. Varsinkin 
ulkoistetussa palkanlaskennassa asiakkaalla voi olla odotuksia ja tavoitteita, mi-
hin palveluntarjoajan tulee pyrkiä. Alla kuviossa 4 on Laamasen ja Tinnilän (2009, 
44) malli siitä, millaisin vaihein ja keinoin prosessi voi kehittyä, jotta päästään 
innovatiiviseksi suunnannäyttäjäksi. Aina muutoksen tapahtuessa, kuten tämän 
opinnäytetyön puitteissa työajanseurantajärjestelmän vaihtuessa, on hyvä käydä 
prosessin eri vaiheiden kehittämispotentiaali läpi. Kehittyminen vaatii toistoja, 
herkkää reagointia ja ennakointia, mutta mittaamista, analysointia ja luovia me-
netelmiä ei sovi unohtaa. 
 

 
KUVIO 4. Prosessin kehittyminen (Laamanen & Tinnilä 2009, muokattu) 
 
Prosessien kehittämisen, digitalisaation ja automaation myötä myös työnkuviin 
tulee muutoksia – palkanlaskijan rooli onkin vahvasti muuttumassa manuaali-
sesta käsittelijästä asiantuntijaksi. Jo tällä hetkellä järjestelmät huolehtivat suu-
relta osin varsinaisesta palkanlaskennasta, mutta palkanlaskijoiden asiantunte-
mukselle tulee jatkossakin olemaan tarvetta.  Automaatioilla saadaan manuaali-
sia ja toistuvia työtehtäviä siirrettyä pois, mutta koneen voi olla haastavaa tulkita 
monimutkaisia paikallisia sopimuksia tai erilaisia työehtosopimuksia. Palkka-asi-
antuntijan työ sisältää myös paljon vuorovaikutusta, kuten asiakkaan yhteyshen-
kilöiden auttamista ja neuvomista niin palkka-asioihin kuin henkilöstöhallintoonkin 
liittyvissäkin kysymyksissä. (Hynynen 2020.) 
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3.4 Palkanlaskentaohjelmat 
 
Perinteisen taloushallinnon järjestelmissä palkanlaskenta saattaa olla kokonaan 
erillään kirjanpidosta ja usein muistakin yrityksen toiminnan ohjelmista. Sähköi-
nen tiedonsiirto on kuitenkin kehittänyt palkanlaskentaa paljon muun muassa 
työskentelytapojen, ajankäytön ja tehokkuuden kautta ja sen myötä tehostanut 
myös yritysten liiketoimintaa. (Helanto, Kaisaniemi, Koskinen, Kuntola & Siivola 
2013.) 
 
Kun jo pitkään toiminnassa ollut yritys päättää siirtyä automaation piiriin ja säh-
köisiin työkaluihin, on usein järkevää ulkoistaa koko palkanmaksu tilitoimistolle, 
koska opittavaa ja uudistamista tällaisessa projektissa on varsin paljon. Toki palk-
kaohjelmistot voi yritys itsekin uusia, mutta usein tämä ei kuitenkaan onnistu il-
man yrityksen ulkopuolista konsultaatiota. Uuden järjestelmän integrointi jo ole-
massa oleviin, vanhoihin työkaluihin, esimerkiksi kirjanpito-ohjelmaan, työajan-
hallintaohjelmaan tai henkilöstöhallinnon ohjelmiin, voi olla hyvin haastavaa ja 
monimutkaista, jolloin asiantuntijat voi olla järkevää etsiä yrityksen ulkopuolelta. 
 
Ajan trendejä palkanlaskennan kehityksessä ovat palkanlaskijan työnkuvan ke-
hittymisen lisäksi muun muassa sähköinen tiedonsiirto, digitalisointi, automati-
sointi, robotiikka, pilvipalvelut ja integraatiot. Ohjelmistotalot ja tilitoimistot ovat 
tehneet uraauurtavaa työtä näiden eteen sovelluksia kehittäessään. Kehityk-
sessä pyritään muun muassa käyttöturvallisuuteen, helppokäyttöisyyteen ajasta 
tai paikasta riippumatta, reaaliaikaisuuteen ja manuaalisen työn minimoimiseen 
(Accountor HR Solutions n.d.).  
 
Markkinoilla on useita palkanlaskentaa tarjoavia tilitoimistoja ja yrityksiä. Monet 
palveluntuottajat käyttävät samoja ohjelmistoja palkkojen laskemisessa. Asiakas-
yrityksen toiminnan laajuudesta ja toimintamuodoista, kuten myös henkilöstöra-
kenteestakin riippuu, millainen palkanlaskentaohjelmisto parhaiten soveltuu käyt-
töön. Jos asiakasyrityksellä on esimerkiksi paljon tuntityöntekijöitä, asettaa se 
enemmän odotuksia työvuorosuunnittelun ja työajankirjausten ohjelmiin ja niiden 
linkitykseen palkanlaskentaohjelman kanssa, kun puhutaan sähköisen tiedon siir-
tymisestä automaationa. 
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Näkyvimpiä palkanlaskentaohjelmia Suomessa ovat esimerkiksi Accountorin 
Mepco Palkat, Visman Visma Payroll sekä CGI:n CGI HR Palkat. Palveluntarjo-
ajan palkanlaskentaohjelmana on käytössä Mepco, jota käytetään myös asiakas-
yrityksen palkanlaskennassa. Mepcossa on monipuolisia toimintoja ja mahdolli-
suus korkeaan automatisaation tasoon eri järjestelmien välillä, mikä mahdollistaa 
palkka-asiantuntijoiden asiantuntijuuden hyödyntämistä laajalti koko yrityksen si-
sällä, sillä palkanlaskennalla on rooli koko organisaation hyvinvoinnissa (Accoun-
tor HR Solutions n.d.). 
 
 
3.5 Työehtosopimukset palkanlaskennassa 
 
Aiemmin kappaleessa 2.4 tarkasteltiin työehtosopimusten vaikutusta työajanseu-
rantaan todeten, että työajanseurannan tulee tarkasti seurata työehtosopimuksia, 
jotta tiedot työajoista tulevat palkanlaskentaan oikein. Samalla tapaa työehtoso-
pimuksissa on voitu määritellä lisäehtoja palkan suuruuteen, palkankorotuksiin ja 
esimerkiksi eri työjaksojen ja työtuntimuotojen työajan korvauksille.  
 
Tärkein työehtosopimuksen osa on palkkasopimus, jonka mukaan määräytyvät 
vähimmäispalkat (Eskola 2007, 10). Työehtosopimuksella määritellään vähim-
mäisehdot koskien muun muassa palkanmääräytymisperusteita, lisiä, sairaus-
ajan palkkaa, työaikaa, vuosilomien pituuksia ja lomarahoja, irtisanomisaikoja 
sekä paikallista sopimista (Eskola 2007, 12). Työehtosopimus neuvotellaan ala-
kohtaisesti ja määräajaksi (Työehtosopimus 2013). Tärkeimmät muutokset kos-
kevat yleensä palkkojen yleiskorotuksia, ohjepalkkoja ja kulukorvausten määrää.  
 
 
3.5.1 Autoliikennealan toimihenkilöiden työehtosopimus 
 
Autoliikenteen Työnantajaliitto ry:n (ALT) ja Toimihenkilöliitto ERTO ry:n hallinnot 
ovat hyväksyneet uuden autoliikennealojen toimihenkilöitä koskevan työehtoso-
pimuksen, joka on voimassa 1.4.2021–31.3.2022 (Autoliikenteen työnantajaliitto 
n.d.). Autoliikennealojen toimihenkilöitä koskeva työehtosopimus (Autoliikenteen 



19 

 

työnantajaliitto n.d.) on yleissitova, joten kaikki sen soveltamisalalla toimivat yri-
tykset ovat velvollisia noudattamaan sitä riippumatta siitä, ovatko ne ALT:n jäse-
niä vai eivät. 
 
 
3.5.2 Kumiteollisuuden työntekijöiden työehtosopimus 
 
Kumiteollisuuden työntekijöiden työehtosopimuksen hyväksyvät Kumiteollisuus 
ry ja Teollisuusliitto ry. Nykyinen sopimus on voimassa 21.2.2020–31.1.2022. Al-
lekirjoituspöytäkirjaan merkitään tärkeimmät muutokset, jotka yleensä koskevat 
henkilökohtaisen tuntipalkan yleiskorotuksia ja maksettavia lisiä ja korvauksia. 
Työehtosopimus sisältää monta palkkataulukkoluokkaa: alkupalkka sekä kah-
deksan työkohtaista tuntipalkkaluokkaa ja lisäksi erittäin vaativiin töihin vielä viisi 
palkkaluokkaa lisää. (Teollisuusliitto n.d.) Siten palkankorotusten kirjaaminen 
henkilön palkkatietoihin on virheherkkää, kun jokaisen työntekijän palkka voi pe-
rustua sekä kokemusvuosiin että ammattitaitoon. 
 
Työsopimuslaissa (55/2001) on määritetty, että työntekijällä on oikeus sairaus-
ajan palkkaan sairastumispäivältä ja siitä seuraavalta yhdeksältä arkipäivältä, 
kun työsuhde on jatkunut yhtäjaksoisesti vähintään yhden kuukauden ajan. Ku-
miteollisuuden työntekijöiden työehtosopimuksessa, kuten monissa muissakin 
työehtosopimuksissa, on määritelty erikseen sairauspoissaolojen palkallisuusjak-
sot. Jotkin poissaolot ovat palkattomia, mutta kumiteollisuuden työntekijöiden työ-
ehtosopimuksessa on sovittu kuitenkin työsopimuslakia paremmista ehdoista. 
Jos työsuhde on esimerkiksi kestänyt vähintään kuukauden, mutta kuitenkin alle 
kolme vuotta, sairausloman ajalta maksetaan palkkaa 28 päivän ajalta (Teolli-
suusliitto n.d.). Sairauspoissaolojen palkallisuus on yksi monista asioista, jotka 
pitää ottaa huomioon palkanlaskennassa. 
 
 
3.6 Paikalliset sopimukset 
 
Jos halutaan poiketa laeista, työehtosopimusten lisäksi tietyistä asioista voidaan 
sopia myös paikallisesti. Monilla työpaikoilla saattaa esimerkiksi olla tiettyjä lisä-
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etuja tai palkkioita, joita ei ole erikseen työehtosopimuksessa määritetty. Paikal-
lisilla sopimuksilla usein parannetaan työehtosopimuksien ja lakien määrittelemiä 
ehtoja. Paikallinen sopiminen voi koskea vain osaa työntekijöistä, mutta usein se 
koskee koko henkilöstöä. (Arola n.d.) 
 
Yleiskorotusten lisäksi kumiteollisuuden työntekijöiden työehtosopimus sisältää 
myös erityispiirteenä yritys- ja toimipaikkakohtaisesti paikallisen erän, jonka suu-
ruus lasketaan maksettujen henkilökohtaisten tunti- tai kuukausipalkkojen sum-
masta. Tähän lasketaan ansiot aika-, urakka- ja palkkiotyöstä ilman erillisiä lisiä, 
kuten palvelusvuosi-, vuorotyö- ja olosuhdelisät. (Teollisuusliitto n.d.) Paikallisesti 
sovitut, satunnaiset palkankorotukset tuovat lisähaastetta palkan perustietojen yl-
läpitämiseen ja myös kommunikointiin, jotta kaikki muutokset saadaan hallitusti 
palkanlaskentaan. 
 
Paikallisella erällä kehitetään henkilökohtaista palkanosaa, joka työntekijöiden 
pätevyyteen ja työsuoritukseen. Työnantaja ja pääluottamusmies neuvottelevat 
paikallisesti erästä ja sen käytöstä. Palkkarakenteella ja henkilökohtaisella pal-
kanosalla pyritään kannustamaan työntekijöitä kehittämään osaamistaan, ja sa-
malla myös työhyvinvointi ja yrityksen tuottavuus saattavat kehittyä toivottuun 
suuntaan. (Teollisuusliitto n.d.) 
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4 PROJEKTI 
 
 
4.1 Projektin määritelmä 
 
Tyypillisesti määriteltynä projekti on kertaluontoinen, monelle osapuolelle yhtei-
nen tehtävä. Projekti on myös paljon muuta, mutta projekti poikkeaa muunlai-
sesta tekemisestä, sillä projekti ei jatku ikuisesti, vaan projektilla on aina alku ja 
loppu. (Artto, Martinsuo & Kujala 2006, 25.) Projektilla on yleensä yksi päävas-
tuuhenkilö, mutta projekti on toisaalta monen osapuolen yhteinen ja väliaikainen 
tehtävä, josta he ovat yhdessä vastuussa. Projektilla on tietty tavoite, etukäteen 
määritetty budjetti sekä selkeät aloitus- ja lopetusajankohdat. (Mäntyneva 2016, 
11.) 
 
 
4.2 Projektin suunnittelu 
 
Projektin valmistelu ja alkusuunnittelu ovat tärkeitä osia projektin käynnistämi-
sessä. Niillä luodaan reunaehdot koko projektin läpiviennille ja ne selkeyttävät 
projektin kulkua. Suunnitteluvaiheessa on tärkeää määritellä, paljonko resursseja 
projekti sitoo ja kuinka paljon aikaa projektiryhmän jäseniltä vaaditaan. Tavallisin 
virhe projektin suunnittelussa on ajan väärinarviointi. Projektisuunnitelman olisi 
hyvä sisältää vähintään projektin tausta, tarkoitus, tavoitteet ja rajoitukset, mutta 
myös aikataulu, tiedotus, projektiorganisaatio sekä projektin toimenpidesuunni-
telma olisi hyvä kirjata ylös. (Lööv 2002, 6.) 
 
Projektilla on aina selkeä tavoite, johon se perustuu. Projektin johdolla ja kaikilla 
projektiin osallistuvilla on oltava selkeä käsitys projektin olemassaolon tarkoituk-
sesta. Jos tehtävät eivät edistä projektia, niitä voidaan karsia, mutta yksittäisetkin 
tehtävät voivat edesauttaa yhteisen tavoitteen saavuttamista. Projektia tulee hal-
lita ja johtaa, jotta projekti etenee suunnitellusti. Kaikilla projekteilla olisikin hyvä 
olla selkeästi määritelty ja säännöllisesti kokoontuva ohjausryhmä, jolla on riittä-
västi valtaa ja vastuuta, jotta päätökset voidaan tehdä ajallaan. Kaikilla tulee olla 
selkeä ja yhtenäinen käsitys tavoitteista, jolloin tekeminen ja päätöksenteko te-
hostuvat ja selkeytyvät. (Huovinen 2013.) 
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4.3 Projektin vaiheet ja seuranta 
 
Alustavien valmistelujen ja määrittelyjen jälkeen projekti perustetaan ja usein en-
nen projektia aloitusta suunnitelma on hyvä hyväksyttää projektin johtoryhmällä. 
Suunnitelmassa olevat tavoite, aikataulu ja kustannukset luovat puitteet toteutta-
miseen. Projektisuunnitelma myös helpottaa toimintojen tärkeysjärjestyksen 
asettamista. (Lööv 2002, 6.) 
 
Artto, Martinsuo & Aalto (2001, 125) kuvaavat projektin elinkaaren vaiheesta toi-
seen, ja heidän näkemyksensä on tiivistetty kuvioon 5. Projektin elinkaari lähtee 
valmistelusta ja etenee suunnittelun kautta toteutusvaiheeseen. Toteutuksen jäl-
keen projekti päätetään. Tässä kuviossa on otettu mukaan myös projektiryhmän 
resurssointi eli toteuttava ja hallinnollinen osaaminen. Toteuttava osaaminen kä-
sittää varsinaiset kehittämistyön tai muutoksen ideoijat ja tekijät, kun taas hallin-
nollinen osaaminen pitää ohjat käsissään, jotta projekti pysyy suunnitelmassa. 

 
KUVIO 5. Projektin elinkaari (Artto, Martinsuo & Aalto 2001, 125) 
 
Alla (kuvio 6) ovat projektin vaiheet Kettusta (2009, 43) mukaillen. Projekti lähtee 
tarpeen tunnistamisesta. Kettunen on eritellyt määrittelyn ja suunnittelun toisis-
taan. Monesti nämä kuitenkin menevät hieman päällekkäin. Suunnittelun jälkeen 
päästään toteutusvaiheeseen. Projektin toteutusvaihe on työläs ja se vaatii hyvää 
ja tiivistä viestintää projektiryhmän ja toimeksiantajan välillä, jotta edetään tehok-
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kaasti samalla ratkoen mahdollisia vastoinkäymisiä tai muutoksia.  Ennen seu-
raavaan vaiheeseen siirtymistä tehdään päätös, onko järkevää edetä vai onko 
tarvetta palata vielä esimerkiksi suunnitteluvaiheesta määrittelyihin tai toteutus-
vaiheesta suunnitteluvaiheeseen. Kun tarvittavat toimenpiteet on tehty ja projek-
tin toteutusvaihe on suoritettu, projekti päätetään. 
 

 
KUVIO 6. Projektin vaiheet (Kettunen 2009, muokattu) 
 
Projektin päättyessä se tulee päättää sisällöllisesti ja hallinnollisesti. Monesti pro-
jektin halutaan päättää mahdollisimman vaivattomasti. Tällöin helposti unohtuu, 
että iso osa projektin loppuvaihetta on myös arviointi ja tiedotus. Projektin tuotok-
set kuitenkin tulee viimeistellä, minkä jälkeen tuotos luovutetaan asiakkaalle. (Ky-
mäläinen, Lakkala, Carver & Kamppari 2016, 53.) Projektin päättyessä tehdään 
yleensä loppuarviointi ja sen pohjalta tuodaan esiin haasteet, mahdolliset muu-
tokset ja niiden myötä esiin voi myös nousta jatkokehityskohteita. Jos projektia ei 
päätetä kunnolla, se voi kuluttaa jatkossakin resursseja. (Mäntyneva 2020.) 
 
Tämän opinnäytetyön case-projekti käsittää järjestelmämuutoksen. Sitä kuva-
taan ja arvioidaan seuraavissa kappaleissa, missä myös muutosprojektin vaiheita 
käydään tarkemmin läpi. 
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5 CASE X OY 
 
 
5.1 Asiakasyritys X Oy 
 
Asiakasyritys on varastointialan yritys, joka koostuu 99 palkansaajasta (tilanne 
projektin alussa 1.1.2021). Heistä 11 on toimihenkilöitä, joille maksetaan kuukau-
sipalkkaa. Kuukausipalkkojen palkkapäivä on kuun 25. päivä tai sitä edeltävä ar-
kipäivä, ja heillä on käytössä autoliikennealan toimihenkilöitä koskeva työehtoso-
pimus. 88 on työntekijöitä, ja heille maksetaan palkkaa tehtyjen tuntien perus-
teella. Tuntipalkkaryhmässä työehtosopimuksena on kumiteollisuuden työnteki-
jöitä koskeva työehtosopimus. Tuntipalkkaa saavien työntekijöiden palkkakausi 
on kaksi viikkoa. 
 
Tässä opinnäytetyön casessa keskitytään asiakasyrityksen tuntipalkkaryhmään. 
Asiakasyrityksen palkanlaskenta on ulkoistettu Integrata Oy:lle, joka toimii palve-
luntarjoajana myös työaikajärjestelmän muutosprojektissa. 
 
 
5.2 Palkanlaskennan lähtötilanne 
 
Asiakasyrityksen työajanseurantaa on suoritettu kahdella eri työajanseurantajär-
jestelmällä. Toisen järjestelmän raportit on toimitettu palkanlaskentaa varten val-
miiksi palkka-aineistoon, mutta osan työaikaraporteista palkka-asiantuntijat ovat 
hakeneet erikseen asiakkaan palvelimen kautta sähköisesti. Palkoissa on ollut 
paljon virheitä pääosin aineiston laadusta ja virheellisyydestä johtuen, mikä on 
johtanut työntekijöiden tyytymättömyyden lisäksi korjauksiin ja lisäkustannuksiin. 
 
Asiakasyrityksen tuntipalkkaryhmässä on käytössä kumiteollisuuden työntekijöitä 
koskeva työehtosopimus, minkä lisäksi heillä sovelletaan useita paikallisia sopi-
muksia. Moni manuaalisesti käsiteltävä lisä ei tule suoraan työehtosopimuksesta, 
vaan niistä on sovittu erikseen. Tämä on hankaloittanut palkka-asiantuntijoiden 
työtä, sillä pelkkä työehtosopimuksen tulkinta ei ole riittänyt, vaan myös paikalli-
set sopimukset on pitänyt ottaa huomioon. 
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Asiakasyrityksen palkkaprosessissa on vielä paljon kehitettävää ja manuaalista 
työtä on runsaasti. Tammikuun alusta kesäkuun loppuun vuonna 2021 asiakas-
yritykseltä on palkanlaskennan sopimustyön lisäksi laskutettu keskimäärin noin 
13,5 tuntia joka kuukausi erikseen veloitettavaa tuntityötä, joka on koostunut pää-
osin manuaalisista tarkistuksista ja korjauksista (Integrata 2021). 
 
Kun halutaan tehostaa ja automatisoida toimintaa työajanseurannan avulla, se 
tarkoittaa usein tietojen siirtoa eri järjestelmien välillä. Vanhat työajanseuranta-
järjestelmät eivät ole toimineet asiakasyrityksen tarpeeseen riittävän hyvin, sillä 
jokaisten palkkojen yhteydessä on vaadittu manuaalista tiedostojen poimintaa, 
tarkistamista ja korjaamista. Työaikajärjestelmät ovat esimerkiksi tuoneet osan 
tehdyistä tunneista virheellisesti palkanlaskentaohjelmaan, eivätkä vuoro- ja yli-
työlisät ole välttämättä siirtyneet kaikille palkansaajille oikein. Tämän lisäksi esi-
merkiksi pyhätyölisiä on ilmoitettu erikseen sähköpostilla. Kaikki paikallisesti so-
vitut erilliset lisät on pitänyt lisätä manuaalisesti tai liittymän kautta, ja myös niitä 
on jouduttu korjaamaan käsin. 
 
Uuden työajanseurantajärjestelmän käyttöönotossa suurin tavoite oli kustannus-
säästöt. Vanhat järjestelmät ja niistä aiheutuneiden virheiden korjaaminen ovat 
työllistäneet niin HR-palvelua asiakkaan päässä kuin ulkoistettua palkanlasken-
taakin, mikä on aiheuttanut ylimääräisiä työtunteja ja samalla myös kustannuksia. 
Samalla, kun uusi työajanseurantajärjestelmä vähentäisi manuaalista työtä ja au-
tomatisaation tasoa saataisiin korkeammaksi, tavoitteeksi asetettiin myös virhei-
den määrän väheneminen ja palkansaajien tyytyväisyys. 
 
 
5.3 Uuden työajanseurantajärjestelmän käyttöönottoprojekti 
 
Asiakasyritys päätti siirtyä uuteen työajanseurantajärjestelmään, Quinyxiin, vuo-
denvaihteessa 2021. Quinyx vastasi asiakkaan tarpeisiin parhaiten, sillä siihen 
on mahdollista lisätä useita eri vuorotyyppejä, suunnitella työvuorolistoja ja tehdä 
monimutkaisia tulkintoja ja määrityksiä. Projektin valmistelu aloitettiin heti. Asiak-
kaan toiveena oli siirtyä tuotantoon 1.5.2021, mutta projektiryhmä ei kokenut ai-
kataulua realistiseksi. Tätä pidettiin kuitenkin aikataulullisena tavoitteena. 
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Projektille varattiin yhteistyöaikaa tiistaisin ja torstaisin klo 10–15 palveluntarjo-
ajan ja asiakasyrityksen päässä. Tarpeen vaatiessa järjestettiin myös ylimääräi-
siä palavereita. Paikalla oli aina joku palveluntarjoajan ja asiakasyrityksen pro-
jektitiimeistä. 
 
 
5.3.1 Projektin vaiheet 
 
Ensimmäinen suunnittelupalaveri pidettiin 7.1.2021. Tavoitteena oli muodostaa 
yhteinen käsitys projektin etenemisen vaiheista ja tarvittavista resursseista. Pa-
laverissa ilmoitettiin projektin vastuu- ja yhteyshenkilöt asiakasyrityksen puolelta 
ja määritettiin muut projektiryhmän jäsenet, sovittiin viestintäkanavien käytöstä ja 
hahmoteltiin alustava aikataulu. Pääasiallinen projektiviestintä sovittiin tapahtu-
vaksi Microsoft Teams -kanavan välityksellä. Tehtäviä seurataan organisointityö-
kalu Trellossa ja tiedostojen arkistointiin ja hallintaan käytetään palveluntarjoajan 
suojattua pilvipalvelua.  
 
Asiakas sai ensimmäisessä projektipalaverissa kotitehtäväkseen kuvata senhet-
kiset prosessit työajan hallinnan ympärillä. Tammikuussa aloitettiin myös määrit-
telyitä ja konfigurointeja eli asetusten säätöjä. Liikkeelle lähdettiin organisaation 
hahmottelusta ja kustannuskohdistamisen vaatimuksista. 
 
Määrittelyitä ja konfigurointia tehtiin asiakkaan ja palkka-asiantuntijoiden anta-
mien tietojen perusteella. Maaliskuun alussa suoritetulla alustavalla testauksella 
todettiin, että asiakasyrityksen perustunnit, lisät ja ylityöt oli saatu muodostumaan 
oikein uudessa työaikajärjestelmässä. Pian tämän jälkeen jo tehtyihin määritte-
lyihin jouduttiin kuitenkin tekemään hieman muutoksia, mikä vaikutti negatiivisesti 
aikatauluun. Projektipalavereissa jakaannuttiin jatkossa pienempiin työryhmiin, 
jotta aikataulussa olisi mahdollista pysyä. Määrittelyt saatiin valmiiksi toukokuun 
alussa. 
 
Toukokuussa 2021 palveluntarjoajan projektitiimi järjesti koulutusta asiakasyri-
tyksen esihenkilöille, jotta käyttöönotto tapahtuisi mahdollisimman sujuvasti. Kou-
lutuksessa käytiin läpi Quinyxin toimintoja, jotta esihenkilöt tietävät, mistä kaikki 
ominaisuudet löytyvät. Koulutuksen tarkoituksena oli, että esihenkilöt osaisivat 
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itsenäisesti tehdä heiltä vaadittavat toimenpiteet, kuten tuntikirjausten tarkastuk-
sen ja hyväksymisen. 
 
Ennen kuin siirryttiin kokonaan uuteen järjestelmään, suoritettiin niin sanotut rin-
nakkaisajot vanhalla ja uudella järjestelmällä. Asiakasyrityksen kohdalla tämä ta-
pahtui touko-kesäkuun vaihteessa. Aineistopäivä oli 26.5.2021 ja vertailu Mep-
con tapahtumien ja Quinyxin aineiston välillä tapahtui 1.–3.6.2021. 
 
Uusi työajanseurantajärjestelmä Quinyx otettiin kokonaan käyttöön kesäkuussa 
2021. Ensimmäisen kerran tapahtumat ajettiin Mepcoon kaudelta 7.–20.6.2021. 
Ensimmäiset Quinyxin kautta tulleet tapahtumat maksettiin 2.7.2021. Ensimmäis-
ten palkkojen yhteydessä ei tullut ilmi ongelmia. 
 
Asiakasyrityksen projekti ei vaiheiltaan täysin noudattanut normaalia järjestystä. 
Tarpeen tunnistamisen ja projektin suunnittelun jälkeen toteutusta alettiin tehdä 
jo konfigurointi- ja määrittelyvaiheessa. Kuten luultavasti monesti käy, alusta-
vassa testausvaiheessa huomattiin puutteita, ja tällöin tehtiin vielä muutoksia 
määrittelyihin. Kun tarvittavat muutokset ja uudet testaukset oli saatu tehtyä ja 
esihenkilöiden koulutus oli pidetty, suoritettiin rinnakkaisajot. Tämän jälkeen uusi 
järjestelmä otettiin käyttöön. Projektin päätöspalaveri on aikataulutettu ja siinä 
kirjataan tulevaisuuden kehityshankkeita, jotka priorisoidaan ja aikataulutetaan 
alustavasti. Alla on kuvattu asiakasyrityksen muutosprojektin vaiheet (kuvio 7). 
 

 
KUVIO 7. Projektin vaiheet 
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5.3.2 Haasteet käyttöönotossa 
 
Suureksi haasteeksi projektin aikana nousi työehtosopimuksien monimutkaisuus 
sekä eri työvuorotyyppien runsaus, mikä vaikeutti työaikatulkintoja ja -määrityk-
siä. Asiakkaan yhteyshenkilöilläkään ei ollut aina tiedossa, mikä tulkinnan pitäisi 
olla tai missä tapauksissa tiettyä palkkalajia maksetaan. Lisähaasteen toi se, että 
kaikki projektissa mukana olevat henkilöt eivät aina päässeet projektipalavereihin 
paikalle, mikä viivästytti projektin aikataulua. 
 
Asiakasyrityksen tuntipalkkaryhmässä on käytössä monia eri vuorotyyppejä. Kun 
suunnitellaan työaikajärjestelmän vaihtoa, pitää ottaa kaikkien eri vuorotyyppien 
työajat sekä vuoro-, lisä- ja ylitöiden korvaukset huomioon eri viikonpäivinä. 
Tämä tarkoittaa sitä, että saman työehtosopimuksen ja maksuryhmän sisällä voi 
olla useampi eri tulkinta, ja työaikajärjestelmässä tuleekin olla ratkaisut kaikkiin 
mahdollisiin tilanteisiin, joita voi kyseisten työvuorotyyppien kanssa tapahtua. 
 
Asiakasyritys ja palveluntarjoaja tekivät projektin alkuvaiheessa päätöksen, että 
he eivät edes yritä saada kaikkia palkkalajeja muodostumaan Quinyxistä projek-
tin aikana. Asiakasyrityksessä on käytössä todella paljon manuaalisia, paikalli-
sesti sovittuja lisiä, ja näiden määrittely olisi vienyt suuren osan projektille vara-
tusta ajasta. Pelkästään peruspalkkalajien, lisä- ja ylitöiden palkkalajien ja vuoro-
lisien tulkinta osoittautui odotettua haastavammaksi ja samalla myös työlääm-
mäksi. 
 
Projektissa piti saada päätös siitä, mitkä poissaolot saavat jatkossa tulla reaktii-
visesti Quinyxistä, mistä poissaoloista tarvitaan tieto etukäteen ja miten lomajak-
sot käsitellään. Poissaolojen ajalta maksetaan usein myös palkkaa, joten sillä on 
suuri merkitys, milloin tieto poissaolosta on palkanlaskennassa. Asiakasyrityksen 
työntekijöiden poissaolot on aiemmin ilmoitettu työaikajärjestelmiin, joista ne on 
siirretty palkanlaskentaohjelmaan. Pidemmät poissaolot on ilmoitettu Mepcoon 
lomakkeilla. Jotkut työntekijät ovat ilmoittaneet poissaoloja molempiin, mikä on 
aiheuttanut päällekkäisiä poissaoloja ja paljon manuaalisia tarkistuksia. Kaikista 
sairauspoissaoloista ei ole tullut ilmoitusta lainkaan etukäteen, vaan ne on saa-
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tettu kirjata palkanlaskentaohjelmaan vasta palkanlaskennan yhteydessä sai-
rauslomatodistusten tarkastuksien yhteydessä. Tähän toivottiin muutosta, ja alla 
on kuvattu asiakasyritykselle ehdotettuja poissaolohallinnan vaihtoehtoja. 
 
Ensimmäisenä asiakasyritykselle tarjottiin ratkaisua, jossa kaikki poissaolot ilmoi-
tettaisiin työajanseurantajärjestelmään, josta ne siirtyisivät palkkajärjestelmään. 
Tämä jako on selkeä, sillä poissaolot syötettäisiin vain yhteen paikkaan, ja vastuu 
poissaolojen syöttämisestä olisi työntekijällä. Joistakin poissaoloista on kuitenkin 
saatava tieto etukäteen palkanlaskentaan, sillä ne tulee huomioida palkoissa oi-
kea-aikaisesti. Poissaoloja jouduttaisiin siten joka tapauksessa viemään erikseen 
palkkajärjestelmään. Tämä aiheuttaisi päällekkäisiä poissaoloja, jotka jäävät vir-
heeseen ja jotka tulisi tarkistaa aina erikseen. Tässä vaihtoehdossa työaikajär-
jestelmässä tulisi myös ottaa kantaa poissaolojakson palkallisuuden kestoon. 
Usein työntekijä tai esihenkilö ei kuitenkaan ole oikea taho tekemään tätä tulkin-
taa, vaan vastuu palkallisuuden tulkinnasta olisi hyvä saada palkanlaskentaan. 
 
Toisena vaihtoehtona tarjottiin mallia, jossa kaikki poissaolot kirjataan palkkajär-
jestelmään. Tämä tarkoittaisi sitä, että kaikki poissaolot ovat oikea-aikaisesti 
Mepcossa, mikä helpottaisi palkanlaskentaa. Loppukäyttäjällä eli työntekijällä tu-
lisi kuitenkin tällöin olla itsepalvelurooli Mepcoon. Usein työntekijä ei kuitenkaan 
käytä aktiivisesti Mepcoa, joten osa poissaoloista saattaisi jäädä syöttämättä ja 
poissaolot tulisivat viiveellä työaikajärjestelmään. Ongelmaksi muodostuisi myös 
se, että osa poissaoloista on aikataulutettua ja kirjattua työaikaa, joten työaika-
järjestelmään tarvittaisiin useampi erillinen poissaolo. 
 
Poissaolohallinnan vaihtoehdoista uudessa työaikajärjestelmässä järjestettiin 
useampi työpaja ja palaveri. Tässä asiassa konsultoitiin myös palkka-asiantunti-
joita useampaan kertaan.  Asiakas päätyi projektitiimin suosituksesta niin sanot-
tuun hybridimalliin, jossa poissaoloja ilmoitetaan jatkossa sekä Mepcossa että 
Quinyxissä.  
 
Poissaolot, jotka voidaan käsitellä takautuvasti osana työaikatapahtumia, kuten 
sairauspoissaolot sekä yksittäiset poissaolot, kirjataan työaikajärjestelmään, 
josta ne siirretään palkanlaskentaohjelma Mepcoon. Pidemmät poissaolot, joista 
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tarvitaan tieto etukäteen, kuten perhevapaat ja lomat, kirjataan jatkossakin suo-
raan Mepcoon, josta tieto välitetään puolestaan Quinyxiin. Hybridimallin etuna 
on, että poissaolot ovat oikea-aikaisesti sekä Mepcossa että Quinyxissä, eikä 
työntekijän tai esihenkilön tarvitse ottaa kantaa pidemmän poissaolon palkallisuu-
teen tai palkattomuuteen Quinyxissä.  
 
Jos poissaolosiirroissa ilmenee virheitä, poissaolot eivät siirry oikea-aikaisesti, 
vaan ne vaativat toimenpiteitä. Asiakkaalla on vastuu virheistä, mutta hybridimal-
lissa on kuitenkin vähiten virheeseen päättyviä poissaoloja ja manuaalisia tarkis-
tuspisteitä. Hybridimallin hallinnassa on tärkeää reagoida välittömästi validaatio-
virheisiin ja muokata poissaoloja tarvittaessa. Poissaolon muokkaaminen poistaa 
vanhan tiedon ja muodostaa uuden, joten virheeseen jääneet poissaolot olisi 
hyvä täsmäyttää päivittäin. Tämä estää usean virheen ketjujen muodostumisen. 
Hybridimalli on kuvattu kuviossa 8. 
 

 
KUVIO 8. Hybridimalli poissaolohallinnassa 
 
Myöhemmin kesällä tuli esille, että muutamalle työntekijälle oli mennyt samoja 
palkallisia poissaoloja maksuun kahteen kertaan. Poissaolot lähetetään työajan-
seurantajärjestelmästä Mepcoon ja ne maksetaan suunniteltujen työvuorojen pe-
rusteella. Kirjauksia oli kuitenkin tehty hieman eri tavoilla työajanseurantajärjes-
telmään, eikä näitä tuplamaksuja huomattu palkanlaskennan tarkistuksissa. Työ-
ajanseurantajärjestelmään tehtiin muutos tämän virheen tultua esille, eivätkä 
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poissaolojen palkkalajit tämän jälkeen enää tulleet maksavina palkkalajeina Mep-
coon, vaan palkanmaksu määräytyy jatkossa Mepcon poissaolojaksojen perus-
teella. 
 
 
5.3.3 Palkka-asiantuntijoiden osuus projektissa 
 
Projektin alussa palveluntarjoajan Quinyx-projektitiimi pyysi asiakasyrityksen 
palkka-asiantuntijoista vastuuhenkilöitä, jotta mukana olisi nimetyt henkilöt, jotka 
voisivat olla aina tarvittaessa avuksi. Minä olin yksi näistä vastuuhenkilöistä. Kui-
tenkin kaikki palkka-asiantuntijat osallistuivat projektiin. Päävastuu tulkinnoista oli 
asiakkaalla, mutta palkka-asiantuntijat tulivat tarvittaessa tueksi tulkintoihin ja 
määrittelyihin, pääasiassa tarjoamaan ratkaisuehdotuksia. 
 
Aluksi projektitiimi pyysi palkanlaskentaa toimittamaan palkkalaji- ja poissaolo-
koodilistaukset. Tämän listauksen avulla katsottiin, mitkä palkkalajit ja poissaolot 
ovat siihen asti tulleet työaikajärjestelmästä, mitkä ovat muodostuneet palkanlas-
kentaohjelmassa ja mitkä on lisätty manuaalisesti. Alla kuva palkkalajilistauk-
sesta (taulukko 1), johon on listattu osa käytössä olevista palkkalajeista. Suuri 
osa palkkalajeista tuli jo aiemmin työaikajärjestelmästä, mutta esimerkiksi pyhä-
työlisät ja työajan lyhennysvapaat eli niin sanotut pekkaset on pitänyt lisätä käsin 
Mepcoon. Useat lisät, kuten osaamislisät, on lisätty työntekijöille palkanlaskenta-
ohjelmassa. 
 
TAULUKKO 1. Palkkalajeja 

 
 
Palkka-asiantuntijoita pyydettiin lisäksi listaamaan palkanlaskennan yhteydessä 
suoritettavat manuaalisia töitä. Nostimme esille muun muassa vuorolisien manu-
aaliset korjaukset, pyhätyökorvausten ja työajanlyhennysvapaiden tallentamisen 
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käsin, poissaolojen siirtymisen väärin palkkaohjelmaan, manuaalisesti tallennet-
tavat lisät sekä työpäivien pituudet, jotka työaikajärjestelmät muodostivat väärin. 
Moni tällä listalla olevista asioista olivat sellaisia, joiden olisi kuulunut toimia jo 
siihen asti, mutta eivät toimineet järjestelmien puutteiden vuoksi. Osa listauk-
sesta on nähtävillä alla (taulukko 2).  
 
TAULUKKO 2. Palkanlaskennan manuaalisia töitä 

 
 
Poissaolojen määrityksissä yksi asiakasyrityksen kokeneimmista palkka-asian-
tuntijoista oli suuressa roolissa. Hän oli mukana monissa poissaolohallinnan pa-
lavereissa auttamassa asiakasta ja projektitiimiä ratkaisemaan poissaolohallin-
nan ongelmia. Asiakkaalla tai projektitiimillä ei esimerkiksi välttämättä ole koko-
naiskäsitystä tai varmaa tietoa siitä, mitä kaikkia tietoja tarvitaan etukäteen pal-
kanlaskentaan ja mistä poissaoloista riittää tieto jälkikäteen.  
 
Suurimpien määrittelyiden jälkeen palkka-asiantuntijat olivat tarvittaessa projek-
titiimin tukena. Projektitiimi esitti palkanlaskentaan liittyviä kysymyksiä pääasi-
assa Teams-kanavan välityksellä, mutta myös sisäisiä projektipalavereita järjes-
tettiin tarpeen niin vaatiessa. 
 
 
5.4 Järjestelmämuutoksen vaikutus palkanlaskentaan 
 
Asiakasyrityksen palkanlaskentaprosessi on tehostunut kauttaaltaan ja palkka-
asiantuntijoiden työ helpottunut ja nopeutunut järjestelmämuutoksen myötä. Kun 
ajatellaan opinnäytetyön tavoitteita ja peilataan projektin tuotosta niitä vastaan, 
voidaan tehdä muun muassa seuraavia havaintoja. Lähtökohtaisesti automaation 
kautta on saavutettu säästöjä niin työajassa kuin kustannuksissakin. Koska ma-
nuaalisen työn osuus on vähentynyt huomattavasti, tulee suurin säästö palkka-
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asiantuntijoiden työajan ja kustannusten vähenemisen kautta. Myös palkanlas-
kennan laatu on parantunut vähentyneiden virheiden ja prosesseista karsittujen, 
ylimääräisten työvaiheiden kautta. Aiemmin jokaista palkkapäivää varten vaadit-
tiin useamman tunnin verran manuaalisia tarkistuksia ja korjauksia. Uusi järjes-
telmä tuo palkkatapahtumat oikein, osaa tehdä tarvittavat pyöristykset työvuoro-
jen pituuksiin ja muodostaa työvuoroille lisät ja korvaukset oikein, mukaan lukien 
pyhätyö-, vuoro- ja ylityölisät. Tämä on vähentänyt työaikaa ja manuaalisia tar-
kistuksia todella paljon. 
 
Kun aiempien työaikajärjestelmien aikana lisäveloitettavaa työtä oli keskimäärin 
13,5 tuntia kuukaudessa, niin ajalla 1.7.–30.9.2021 eli uuden järjestelmän käyt-
töönoton jälkeen vastaava määrä on ollut alle kuusi tuntia (Integrata 2021). Tämä 
tarkoittaa sitä, että lisätyön määrä on vähentynyt alle puoleen. Manuaalisen työn 
väheneminen on myös vähentänyt virheitä ja korjauksia palkoissa. 
 
Pienenä, mutta huomionarvoisena asiana voidaan nostaa esille, että aiemmin 
palkka-asiantuntijat ovat kysyneet liukumatuntien loppusaldot asiakasyrityksen 
HR-osastolta. Jatkossa kuitenkin esihenkilö syöttää lopputilin yhteydessä perittä-
vät tai maksettavat saldotunnit suoraan työaikajärjestelmään, josta ne siirtyvät 
palkka-aineiston mukana Mepcoon, eikä palkka-asiantuntijoiden tarvitse kysyä 
niitä erikseen. 
 
 
5.5 Seuranta 
 
Seuranta on oleellinen osa projektia. Kaikkia suunniteltuja muutoksia ei välttä-
mättä projektin aikana saada tehtyä, vaan niiden toteutus saattaa jäädä myöhem-
mälle. Näin kävi myös tässä projektissa, ja aiemmin mainittujen manuaalisten li-
sien lisäksi myöhempään ajankohtaan siirrettiin muitakin muutoksia. 
 
Arkipyhäkorvaukset ovat aiemmin vaatineet palkka-asiantuntijoilta manuaalista 
tarkistusta, sillä kumiteollisuuden työntekijöiden työehtosopimuksen mukaan ar-
kipyhäkorvaus maksetaan, jos työntekijä on ollut vähintään kolme kuukautta työ-
suhteessa ja hänellä on arkipyhää edeltävänä ja sitä seuraavana päivänä työ-
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päivä, työssäolon veroinen päivä tai hyväksytty poissaolo. Helatorstailta ei kui-
tenkaan makseta arkipyhäkorvausta, jos työntekijä tekee esimerkiksi keskeyty-
mätöntä kolmivuorotyötä. (Teollisuusliitto n.d.) Arkipyhäkorvauksiin ei kuitenkaan 
löydetty projektissa parempaa ratkaisua, vaan toistaiseksi palkka-asiantuntijoi-
den tulee tarkistaa, täyttyvätkö arkipyhäkorvauksen ehdot ja kuuluuko sitä mak-
saa. Tämä asia otetaan kuitenkin myöhemmin tarkasteluun. 
 
Seuraavaan vaiheeseen siirrettiin myös poissaolojen käsittely yövuorojen ajalta. 
Työaikajärjestelmässä yövuoro näkyy kahden eri vuorokauden puolella, jos työ-
vuoro jatkuu vuorokauden vaihteen yli. Kun poissaolot siirretään työaikajärjestel-
mästä Mepcoon, ne jäävät virhelistalle ja palkka-asiantuntija ei voi tietää, onko 
kyseessä yksi yövuoro vai kaksi päivävuoroa. Tähän asti tämä on tarkistettu ma-
nuaalisesti, mutta poissaolojen käsittely yövuorojen ajalta on kehityslistalla. 
 
 
5.6 Tulevat kehityskohteet 
 
Yllä mainittujen kehityshavaintojen lisäksi asiakasyrityksen palkanlaskenta tark-
kailee palkanlaskennan prosesseja, toimintatapoja ja ylläpitää kehityslistaa huo-
mioidensa pohjalta. Kehityslistalle kerätään asioita, jotka eivät välttämättä toimi 
toivotulla tavalla sekä ideoita, jotka voisivat helpottaa jokapäiväistä työtä ja tuoda 
lisäarvoa asiakkaalle. Kaikkiin kehitystä vaativiin työtehtäviin ei ole olemassa val-
mista ratkaisua, mutta kehitysvastaava vie ideoita eteenpäin muille osastoille ja 
keskustelee heidän kanssaan, olisiko heidän mahdollista kehittää prosesseja yh-
dessä. 
 
Erityisenä kehityskohteena nousi esiin poissaolojen oikeanlainen kirjaaminen ja 
ohjautuvuus. Joskus työaikajärjestelmään tulee kirjattua poissaolojaksoja päivä 
kerrallaan, kuten sairausloman alkaessa, kun sen kestosta ei ole vielä varmuutta. 
Poissaolot siirtyvät palkanlaskentaohjelmaan niin kuin ne on työaikajärjestel-
mään kirjattu. Tämä tarkoittaa sitä, että myös palkanlaskentaohjelmassa saattaa 
olla sama poissaolojakso useammalla eri rivillä, mikä hankaloittaa mahdollisia 
korjauksia, poissaolon palkallisuuden seuraamista sekä Kela-hakemusten teke-
mistä sairauspäivärahaa varten.  
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Koska sairausloma on palkallista vain tietyn aikaa, palkanlaskenta tarvitsee tar-
kistuspisteitä myös tämän tarkistamiseksi, sillä monesti sairauslomat tulevat use-
ammassa jaksossa palkanlaskentaohjelmaan. Palveluntarjoaja on kehittänyt tä-
hän ratkaisuksi tarkistusrobotin, joka nostaa 60 päivän sisällä uusiutuneet sai-
rauslomat raportille. Raportin avulla on helppo kirjata palkanlaskentaohjelmaan, 
kun sama sairaus jatkuu, eikä työntekijälle mene liikaa palkkaa maksuun saman 
sairauden osalta. 
 
Palkanlaskenta on yllä olevan pohjalta toivonut asiakasyritykselle myös sairaus-
lomarobotin käyttöönottoa. Robotti lukee työaikajärjestelmästä tulevat poissaolo-
rivit ja muodostaa niistä jaksoja. Tämä tarkoittaa sitä, että vaikka työaikajärjestel-
mässä poissaolo olisi kirjattu päivä kerrallaan, palkanlaskentaohjelmaan tämä 
siirtyisi yhtenä jaksona. Robotin toimintaperiaatetta voitaisiin hyödyntää myös lo-
majaksoissa, vaikka lomat yleensä kirjataankin jo valmiiksi jaksoina. 
 
Asiakasyrityksen työntekijöiden tulisi ilmoittaa lomat Mepcon lomakkeilla, jolloin 
lomaseurantaa tehdään lomakkeiden hyväksymisen yhteydessä. Monelta saat-
taa unohtua kirjata lomapäivä myös lauantaille, vaikka joka kuudennen lomapäi-
vän pitäisi olla lauantai. Tähän asti tämä on vaatinut manuaalista tarkistusta ja 
korjaamista palkanlaskennassa, joten palkka-asiantuntijat ovat toivoneet tähän 
muutosta. Palveluntarjoajan kehittämä lomalauantairobotti nostaa tarkistusrapor-
tille ne työntekijät, joilta ei ole kulunut lomalauantait oikein. Jos esimerkiksi loma-
jakso on kirjattu maanantaista perjantaille, robotti nostaisi henkilön raportille, jol-
loin palkka-asiantuntija voi tarkistaa kyseisen henkilön lomat, ja jatkaa lomajak-
soa tarvittaessa lauantaille.  
 
Yhtenä tulevaisuuden kehityskohteena mainitsen myös tulorekisteritäsmäytysro-
botin, jota on toivottu asiakasyritykselle käyttöön. Robotti lukee palkanlaskenta-
ohjelman ja tulorekisteriin lähetetyt tiedot ja vertaa niitä toisiinsa, nostaen esille 
poikkeavat tiedot. Tämä auttaa pitämään huolta siitä, että verottajalle toimitetut 
tiedot ovat oikein ja eroavaisuuksien sattuessa robotti selvittää hetkessä, mistä 
eroavaisuus johtuu. 
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5.7 Projektin opit 
 
Palkanlaskennan näkökulmasta projekti sujui kaikkiaan erittäin hyvin niin projek-
tin kulun kuin lopputuotoksenkin kannalta. Projektiryhmä toimi pääsääntöisesti 
saumattomasti, henki oli hyvä ja kommunikointi sujui hyvin. Ryhmää tosin täy-
dennettiin projektin kuluessa enemmän prosessien yksityiskohtien parissa työs-
kennelleillä henkilöillä, jotka olisivat voineet olla mukana alusta saakka. Aikataulu 
oli tiukka, mutta se tiedostettiin jo alussa ja siihen oli varauduttu.  
 
Projektin lopputuloksena työmäärä väheni huomattavasti heti uuden järjestelmän 
käyttöönoton jälkeen. Palveluntarjoajankin tulee olla tarkkana varsinkin projektin 
alkuvaiheessa, vaikka aineiston pitäisikin olla kunnossa. Siitä huolimatta, että 
asiakas tarkistaisi aineistot, virheitä voi silti päästä läpi. Jatkossa vastaavissa pro-
jekteissa kannattaisi kuitenkin ehkä tehdä jo ennen järjestelmän vaihtoa tarkas-
tusraportteja valmiiksi ja osata ennakoida mahdollisia ongelmakohtia, jotta vir-
heet voitaisiin huomata ja korjata jo alussa. 
 
Vaikka projekti sujuisi hyvin, kehityskohteita löytyy aina, kuten tässäkin projek-
tissa. Asiakas ei välttämättä ymmärrä, että he omistavat ratkaisut. Asiakkaan tu-
lee ymmärtää alusta alkaen, että kyseessä on heidän työajanseurantansa ja pal-
kanlaskentansa – palveluntarjoajan rooli on toimittaa nämä palvelut ja toimia asi-
akkaan tulkintojen perusteella. Asiakkaan pitää tietää näistä asioista ja tehdä 
päätökset ja tulkinnat, joiden mukaisesti palveluntarjoaja tekee oman osuutensa. 
 
Vaikka asiakas onkin tärkeässä roolissa projektissa, niin sisäisen tiedonjaon mer-
kitystä ei voi korostaa liikaa – mieluummin jakaa tietoa liikaa kuin liian vähän. 
Tällä voidaan välttää monet ongelmat. Projekti on myös tärkeää suunnitella hyvin 
ja käydä prosessit, aikataulu ja suunnitelma läpi kaikkien osallisten kanssa. 
Palkka-asiantuntijat olisivat toivoneet vieläkin avoimempaa tiedonjakoa sisäisesti 
heti alusta alkaen. Projektin jatkuessa tiedotus oli kattavaa ja palkanlaskenta pi-
dettiin hyvin ajan tasalla. Näin jälkikäteen ajatellen, palkka-asiantuntijat olisivat 
myös voineet olla itse aktiivisempia ja hieman enemmän tässä projektissa mu-
kana, sillä työaikajärjestelmällä on todella suuri merkitys niin työajanseurannassa 
kuin palkanlaskennassakin. 
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6 POHDINTA 
 
 
Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli kuvata työajanseurantajärjestelmän vaih-
dosta ja auttaa palkka-asiantuntijoita ymmärtämään käyttöönottoprojektia ja pro-
jektin lopputuotokseen vaikuttavia tekijöitä. Opinnäytetyö seurasi ja dokumentoi 
muutosprojektin kulkua palkanlaskennan näkökulmasta. Tavoitteena oli antaa 
kokonaiskuva projektista ja auttaa palkka-asiantuntijoita tulevissa asiakasyritys-
ten työajanseurantajärjestelmien käyttöönotoissa nostaen esille tämän projektin 
onnistumisia, haasteita ja kehityskohtia. 
 
Muutosprojektin kuluessa kävi ilmi, että projektin hyvästä suunnittelusta huoli-
matta toi se edetessään ilmi yllätyksiä ja sellaisiakin haasteita, joita tämän pro-
jektin yhteydessä ei nähty perusteltuna lähteä ratkomaan, koska aikataulu oli 
tiukka jo alun perin ja se jouduttiin ylittämään joka tapauksessa. Projektin haas-
tavuus, työehtosopimusten monimutkaisuus ja paikallisten sopimusten runsaus 
tuli yllätyksenä projektin alkuvaiheessa, joten lähtötilannetta olisi voinut tutkia 
vielä paremmin ennen projektin aloittamista. Kuitenkin, vaikka suunnittelu tehtäi-
siin todella huolellisesti, kokeneinkaan ammattilainen ei pysty ennakoimaan kaik-
kia vastaan tulevia tilanteita. Niin asiakkaan kuin palveluntarjoajan onkin hyvä 
olla varautunut yllätyksiin ja haasteisiin, sillä aina projekti ei etene täysin suunni-
telmien mukaan. Kaikkia ongelmia ei välttämättä saada projektin aikana ratkais-
tua, joten on suositeltavaa varata aikaa myös projektin jälkeisille kehitystoimille. 
 
Projektin aikana tuli useita haasteita vastaan. Yhtenä suurimpana haasteena 
esiin nousi poissaolohallinnan käsittely. Oli järkevää siirtää poissaolojen työaika-
kirjaamisen kehitys ja perustaa uusi hanke niiden oikeanlaiseen poimimiseen ai-
neistosta palkanmaksuun. Toisaalta projektin suunnitteluvaiheessa ehkä olisi ol-
lut hyvä pilkkoa toteutusvaihetta pienempiin osa-alueisiin ja varata juuri niihin pe-
rehtyneitä asiantuntijoita kehittämään määrityksiä jo projektin kuluessa. Tämä 
toki olisi vienyt resursseja normaalista palkanlaskentatyöstä, koska ylimääräisiä 
resursseja palkanlaskennasta ei varsinaisesti projektiin ollut nimetty, vaan 
palkka-asiantuntijat osallistuivat projektiin oman työnsä ohessa. 
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Asiakasta kuunneltiin ja edettiin niillä TES-määritysten muutoksilla, joiden katsot-
tiin helpottavan asiakasta ja palkanlaskentaa ajallisesti eniten ja siten vähentävän 
virheitä, manuaalista työaikaa ja kustannuksia projektin tavoitteiden mukaisesti. 
Projektissa pyrittiin pääsemään kaikkia tyydyttävään lopputulokseen ja kaikkien 
kannalta parhaisiin ratkaisuihin, mutta kompromisseja ja priorisointeja jouduttiin 
kuitenkin tekemään. Tämä tarkoittaa sitä, että kehityskohteita jäi yhä avoimeksi 
joillekin osa-alueille, eikä tämä ollut vältettävissä. Työajanseurantajärjestelmän 
vaihto ja sen tuoma hyöty asiakkaan palkanlaskentaan todella monimuotoisen 
työehtosopimuksen ollessa kyseessä on kuitenkin mainittava saavutus niin asia-
kasyrityksen kuin palveluntarjoajankin näkökulmasta.  
 
Vaikka projektin aikana esiintyikin haasteita, suuri osa työehtosopimuksen mää-
reistä saatiin kuitenkin automatisoitua. Asiakasyrityksen saavuttamat hyödyt työ-
ajan ja kustannusten säästöistä ovat osoitettavissa markkinoidessa palveluita. 
Tämän ansiosta palveluntarjoaja voi nyt saada saman alan yrityksiä paremmin 
palkanlaskenta- ja työaikajärjestelmäasiakkaiksi, kun määreet ja tulkinnat ovat jo 
suurilta osin kunnossa. 
 
Opinnäytetyön runko ja pääkohdat pyrittiin teorian osalta rajaamaan siten, että 
tuotaisiin esiin niitä kokonaisuuksia, mitä muutosprojekti käsitti, eli työajanseu-
ranta, palkanlaskenta työehtosopimuksineen sekä projektin kulku. Asiakasyrityk-
sen muutosprojekti ei tarkasti toteutunut vaihe vaiheelta. Toteutustyötä lähdettiin 
tekemään hieman päällekkäin suunnittelu- ja määrittelyvaiheen kanssa ja mää-
rittelyihin palattiin vielä silloinkin, kun päätöksiä sisällön ja aikataulun suhteen 
muutettiin. Käyttöönotto kuitenkin saatiin selkeäksi testausten jälkeen ja hyödyt 
ajansäästössä ja kustannuksissa päästiin toteamaan heti ensimmäisen palkan-
laskennan myötä. 
 
Samoin projektin päättämisen jälkeen toteutusta jatkettiin esiin tulleiden kehitys-
kohteiden eteenpäin viemiseksi. Erillinen kehityshanke poissaolokirjausten siirty-
misestä palkanlaskentaan loi hyvän pohjan robotiikalle vielä automatisoimatto-
mista, paikallisesti sovittavissa olevista ja satunnaisista lisistä. Alustavasti on 
suunniteltu otettavan käyttöön robotteja, jotka muodostavat poissaoloista jaksoja, 
huomioivat lomalauantait ja seuraavat sairaspoissaolojen uusiutumista. Myös tu-
lorekisteriraportointiin jo alustavasti suunniteltua mahdollista robotiikkaa voitaisiin 
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hyödyntää laajemminkin palkanlaskennassa. Kehitys tämän osalta siis jatkuu. 
Muutosprojekti suoritettiin onnistuneesti ja kehittämistä vaaditaan yhä, mutta 
asiakas oli tyytyväinen projektin tuotokseen. 
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